
О внесении изменений в приказ 

управления государственного 

регулирования цен и тарифов 

Амурской области от 21.12.2011 

№243-пр/э 

 

В целях приведения нормативных правовых актов управления в 

соответствие с действующим законодательством, на основании решения 

Правления управления от 29.12.2011 №237-11/э 

п р и к а з ы в а ю:  

Внести в приказ управления государственного регулирования цен и 

тарифов Амурской области от 21.12.2011 №243-пр/э «Об установлении тарифов 

на электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям на 

территории Амурской области, за исключением электрической энергии 

(мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям 

потребителей, на 2012 год» следующие изменения: 

в приложение №1 строки 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3, 2.1.1.4, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 

2.2.4 изложить в следующей редакции: 

« 

2.1.1.1 
средневзвешенная стоимость 

электроэнергии (мощности) 

руб./МВт х 

ч 
1 257,40 - 1 257,40 - 

2.1.1.2 

услуги по передаче единицы электрической 

энергии (мощности) по единой 

национальной (общероссийской) 

электрической сети 

X X X X X 

ставка на содержание объектов 

электросетевого хозяйства, входящих в 

единую национальную (общероссийскую) 

электрическую сеть 

руб./МВт х 

мес. 
111 083,35 - 111 083,35 - 

ставка на оплату нормативных 

технологических потерь 

руб./МВт х 

ч 
1 293,67 - 1 293,67 - 

2.1.1.3 инфраструктурные платежи 
руб./МВт х 

ч 
2,87 - 2,87 - 

2.1.1.4 

сбытовая надбавка гарантирующего 

поставщика 
X X X X X 

ставка за обеспечение поставки одного 

кВт х ч электроэнергии потребителям 

руб./МВт х 

ч 
103,15 - 103,15 - 

2.2.1 
средневзвешенная стоимость 

электроэнергии (мощности) 
X X X X X 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ  

ЦЕН И ТАРИФОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З  
 

 29.12.2011                                                №                       257-пр/э  
 

г. Благовещенск 

 



ставка средневзвешенной стоимости 

единицы электрической расчетной 

мощности 

руб./МВт х 

мес. 
362 490,00 - 362 490,00 - 

ставка средневзвешенной стоимости 

единицы электроэнергии 

руб./МВт х 

ч 
671,82 - 671,82 - 

2.2.2 

услуги по передаче единицы электрической 

энергии (мощности) по единой 

национальной (общероссийской) 

электрической сети 

X X X X X 

ставка на содержание объектов 

электросетевого хозяйства, входящих в 

единую национальную (общероссийскую) 

электрическую сеть 

руб./МВт х 

мес. 
111 083,35 - 111 083,35 - 

ставка на оплату нормативных 

технологических потерь 

руб./МВт х 

ч 
1 293,67 - 1 293,67 - 

2.2.3 инфраструктурные платежи 
руб./МВт х 

ч 
2,87 - 2,87 - 

2.2.4 

сбытовая надбавка гарантирующего 

поставщика 
X X X X X 

ставка за обеспечение поставки одного 

кВт х ч электроэнергии потребителям 

руб./МВт х 

ч 
103,15 - 103,15 - 

». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                Н.П. Шпиленок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


